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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 22. januar 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 128 

(SOU Alm. del) stillet af Anne Baastrup (SF). 

 

Spørgsmål nr. 128: 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke erfaringer man i Sverige og Norge har haft 

med ophævelsen af det traditionelle institutionsbegreb, og hvad i disse lande 

har sat i stedet. I den sammenhæng bedes ministeren redegøre for, om det 

er korrekt forstået, at man i forbindelsen med servicelovens gennemførelse 

blot ophævede institutionsbegrebet uden at definere, hvad man så skulle 

sætte i stedet for de store institutioner”. 

 

Svar: 

Med mit foreløbige svar af 15. maj 2008 modtog udvalget en sammenfatning 

af de svenske erfaringer med institutionsafviklingen, samtidig lovede jeg at 

sende udvalget svar på sidste del af spørgsmålet om erfaringerne fra Norge 

med institutionsbegrebets ophævelse, når jeg modtog bidrag derfra.  

 

For en god ordens skyld vil jeg orientere Socialudvalget om, at Velfærdsmi-

nisteriet den 13. maj 2008 modtog vedlagte bidrag fra Det Kongelige Helse- 

og Omsorgsdepartement i Norge. Det fremgår af bidraget, at ”aldershjem, 

bolig for barn og unge under 18 år som bor utenfor foreldrehjemmet som 

følge av behov for særlig omsorg, og privat forplejning”, regnes for at være 

institutioner. Da bidraget imidlertid ikke indeholdt oplysninger om handicap-

området, anmodede Velfærdsministeriet den 21. maj 2008 Danmarks Am-

bassade i Oslo om at tilvejebringe disse oplysninger fra Helse- og Omsorgs-

departementet, således at oplysningerne om erfaringerne fra Norge kunne 

oversendes samlet til udvalget. Ambassaden har senest rykket for svar den 

1. oktober 2008. Da oplysningerne endnu ikke er modtaget ved Folketings-

årets udløb, lægger jeg til grund, at spørgsmålet er bortfaldet. Hvis ministeri-

et efterfølgende modtager de ønskede oplysninger fra Norge, vil de blive 

oversendt til udvalget. 
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Bilag vedlagt: Brev af 7. maj 2008 fra Det Kongelige Helse- og Omsorgs-

departement til Velfærdsministeriet. 


